2.​ Развој, промоција, поддршка и унапредување на занаетчиството и 
трговијата 

3.​ Развој, промоција, поддршка и унапредување на туризмот и 
угостителството​           ​ 

IV.ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
Средствата за финансирање на Програмата се утврдуваат во износ од 
9.650.000,00 (деветмилиониишестотиниипедесетилјади) денари и се 
обезбедуваат од Буџетот на Град Скопје за 2025 година. 

ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ -  1  

Општа цел: 

�​ Развој, промоција, поддршка и унапредување на малите и средни 
претпријатија, претприемништвото и иновациите на подрачјето на

[...]

поддршка на женското претприемништво и поттикнување на актуелните и 
потенцијални жени претприемачи во градот Скопје, но и отпочнување на нови 
бизниси. 

Вкупниот износ на финансиски средства потребни за реализација на 
приоритетната област 1 изнесува 1.300.000,00 (еденмилионитристаилјади) 
денари, односно активностите од точка 1, се предвидени средства Програма 
Г1, ставка 426 во износ од 500.000,00 денари, активностите од точка 2, се 
предвидени средства во Програма Г1, ставка 464 во износ од 100.000,00 
денари, активностите од точка 3, се предвидени средства во Програма Г1,

[...]

поставување монтажно-демонтажна урбана опрема-киосци и тезги на подрачјето на 
Град Скопје за период 2022-2026 година (“Службен гласник на Град Скопје” 
бр.07/2022), преку објава на Јавен повик и склучување на договори. 

Вкупниот износ на финансиски средства потребни за реализација на 
приоритетната област 2 изнесува 4.300.000,00  
(четиримилиониитристаилјади) денари, односно активностите од точка 1, се 
предвидени средства во Програма Г1, ставка 426  во износ од 4.000.000,00 
денари и активностите од точка 2, се предвидени средства во Програма Г1, 
ставка 464 во износ од  300.000,00 денари. 

ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ -  3

[...]

на градот и привлекување на странски туристи кој ќе се дистрибуира на сите 
хотелски и туристичко-угостителски објекти во соработка со Сектор за општи 
работи. 

Вкупниот износ на финансиски средства потребни за реализација на 
приоритетната област 3 изнесува 3.650.000,00 
(тримилиониишестотиниипедесетилјади) денари, односно активностите од 
точка 1, се предвидени средства во Програма Г2, ставка 426 во износ од 
3.000.000,00 денари, активностите од точка 2, се предвидени средства во 
Програма Г2, ставка 424  во износ од 300.000,00 денари, активностите од